

Sofie Plomér Sundqvist  
Deltagare i Centerpartiets internationella akademi och praktikant vid internationella kansliet i  
Stockholm  
25 februari 2022

## **I mörkret finns ljus i vetenskap om att man inte står ensam**

Årets andra månad är till ända och vi går in i den första vårmånaden mars. Lite över en månad har passerat sedan jag för första gången gick in genom dörrarna till Centerpartiets kontor på Stora Nygatan i Stockholm. Mitt namn är Sofie Plomér Sundqvist och jag är vårterminens praktikant vid internationella kansliet. Jag har sedan tidigare en kandidatexamen i statsvetenskap och läser just nu min sista termin på mastersprogrammet med inriktning säkerhet och krishantering vid Försvärshögskolan.

Utvecklingen i Europa har gått fort den senaste månaden. Från att länder har hållits fast i ett hårt grepp av en pandemi som inte verkar vilja ge med sig, till att se hur land efter land har valt att öppna upp, skala ner restriktioner och inte längre klassificera Covid-19 som en allmänfarlig sjukdom. I dess ställe har vi sett hur Putin attackerat den europeiska säkerhetsordningen och brutit mot folkrätten när ryska trupper nu invaderat Ukraina.

Experter har sedan länge konstaterat att den ryska strategin bygger på vilseledning och splittring genom att förstärka skillnader och tvinga personer till att välja sida. Vi kan se det i berättelser om Väst mot Öst, USA mot Ryssland, etablissemangen mot folket och grupper mot grupper. Berättelser som målar upp liberala ledarfigurer som korrupta, illegitima eller som ett hot mot det ryska folket, medan auktoritära ledare och ryssvänliga partier ses som hjältar, som vägen ut eller som lösningen på alla problem. Berättelser som hotar demokratin och som allt snabbare sprids och får fäste genom teknologins utveckling och sociala mediers utbredning. Berättelser som tidigare bland annat har använts för att försöka påverka valresultat, eller ifrågasätta legitimiteten för det samma. Vi vet att det är en möjlighet i kommande val också.

Centerpartiets internationella kommitté arrangerade på det temat ett välbesökt digitalt seminarium om utländska påverkansoperationer och svensk motståndskraft under årets Kommundagar. Ett samtal som bland annat betonade vikten av att tänka kritiskt kring information, och att alltid fråga sig vem som är avsändaren och i vilket syfte som informationen sprids. Något som är högst aktuellt i nuläget när information om vad som händer i Ukraina strömmar ut från olika kanaler och översvämmar sociala medier. Det är lätt att då gå vilse varför det är av största betydelse att vara extra försiktig kring den information som man väljer att dela.

Sofie Plomér Sundqvist  
Deltagare i Centerpartiets internationella akademi och praktikant vid internationella kansliet i  
Stockholm  
25 februari 2022

Seminariet presenterade även nya perspektiv på risken för påverkansoperationer och på behovet av samverkan och dialog i den breda mitten, men också mellan det offentliga och det privata för att bygga motståndskraft.

I en tid som denna kan man inte nog betona vikten av samarbete, solidaritet och medmänsklighet. Vi ser just nu hur hela Sverige, hela Europa och hela världen kraftsamlar för att stå upp för demokratin, mänskliga rättigheter och för friheten att själv få bestämma över sin säkerhetspolitik. På internationella kansliet präglas just nu arbetet av att se över hur vi kan hjälpa till på bästa sätt.

Vad vi lärt oss från senaste månaden är att utvecklingen går fort och att mycket kan ske från en dag till en annan. Det är en oviss vår som vi går till mötes, men vad vi vet sedan tidigare är att även när det är mörkt finns det ljus i vetskap om att man inte står ensam – tillsammans står vi upp för demokratin!